
 
 

UCHWAŁA NR X.93.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr LVIII.549.2023 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 20 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 1465 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 159.082,43 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 166.124,17 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 7.041,74 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 96.031.059,88 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 88.186.089,64 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 7.844.970,24 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

020   Leśnictwo 5 824,00   
 02001  Gospodarka leśna 5 824,00   
   W tym dochody bieżące  5 824,00   

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 824,00   

600   Transport i łączność 1 751,00 6 000,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 1 751,00   
   W tym dochody bieżące  1 751,00   

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

1 746,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 216



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5,00   
 60019  Płatne parkowanie  6 000,00  
   W tym dochody bieżące   6 000,00  
  0690 Wpływy z różnych opłat  6 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 62 000,00 2 700,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 000,00 2 000,00  

   W tym dochody bieżące (zwiększa się  
o 53.000 zł) 55 000,00 2 000,00  

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień  2 000,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

20 000,00   

  0830 Wpływy z usług 35 000,00   

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 7 000,00 700,00  

   W tym dochody bieżące (zwiększa się  
o 6.300 zł) 7 000,00 700,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

7 000,00   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  700,00  

750   Administracja publiczna 42 050,00   

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 150,00   

   W tym dochody bieżące  150,00   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150,00   

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 900,00   

   W tym dochody bieżące  1 900,00   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 900,00   

 75095  Pozostała działalność 40 000,00   

   W tym dochody bieżące  40 000,00   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00   

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

207 174,56 3 758,00  

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

2 422,00 3 758,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 216



   W tym dochody bieżące (zmniejsza się  
o 1.336 zł) 2 422,00 3 758,00  

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych  3 758,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 2 422,00   

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

199 800,00   

   W tym dochody bieżące  199 800,00   
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 80 000,00   
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00   
  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 800,00   

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 95 000,00   

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 000,00   

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 4 000,00   

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

4 952,56   

   W tym dochody bieżące  4 952,56   
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 3 900,00   

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 1 052,56   

758   Różne rozliczenia 69 575,00 7 041,74  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 69 575,00   

   W tym dochody bieżące  69 575,00   
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 69 575,00   

 75816  Wpływy do rozliczenia  7 041,74  

   W tym dochody majątkowe  7 041,74  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

 7 041,74  

801   Oświata i wychowanie 68 195,00 52 140,00  

 80101  Szkoły podstawowe 38 771,00 2 400,00  

   W tym dochody bieżące (zwiększa się  
o 36.371 zł) 38 771,00 2 400,00  

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 

26,00   

  0690 Wpływy z różnych opłat 510,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 216



  0830 Wpływy z usług  2 400,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 379,00   

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 322,00   

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 19 049,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 17 485,00   

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 4 500,00 48 300,00  

   W tym dochody bieżące (zmniejsza się 
 o 43.800 zł) 4 500,00 48 300,00  

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

 48 300,00  

  0830 Wpływy z usług 4 500,00   

 80104  Przedszkola 9 524,00 1 440,00  

   W tym dochody bieżące (zwiększa się  
o 8.084 zł) 9 524,00 1 440,00  

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 3 500,00   

  0830 Wpływy z usług  1 440,00  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 024,00   

 80195  Pozostała działalność 15 400,00   

   W tym dochody bieżące  15 400,00   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 400,00   

852   Pomoc społeczna 1 215,03   

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

1 215,03   

   W tym dochody bieżące  1 215,03   

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 215,03   

855   Rodzina 83 303,00 20 000,00  

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

6 000,00 20 000,00  

   W tym dochody bieżące  (zmniejsza się 
 o 14.000 zł) 6 000,00 20 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  10 000,00  

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

6 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 216



  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 10 000,00  

 85503  Karta Dużej Rodziny 3,00   

   W tym dochody bieżące  3,00   

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

3,00   

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 77 300,00   

   W tym dochody bieżące  77 300,00   

  0690 Wpływy z różnych opłat 44 000,00   

  0830 Wpływy z usług 32 400,00   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 900,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 10 915,58 301 281,00  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 8 200,00 300 000,00  

   W tym dochody bieżące (zmniejsza się 
 o 291.800 zł) 8 200,00 300 000,00  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 

 300 000,00  

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 700,00   

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 3 500,00   

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 715,58   

   W tym dochody bieżące  2 715,58   

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 715,58   

 90095  Pozostała działalność  1 281,00  

   W tym dochody bieżące   1 281,00  

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 1 281,00  

Ogółem 552 003,17 392 920,74  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 r. o kwotę 159.082,43 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 98.280.123,34 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 216



1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 302.600,92 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 85.262.739,14 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 164.830,00 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 33.835.919,84 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 137.770,92 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 30.634.148,93 zł. 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 143.518,49 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 13.017.384,20 zł.  

a) zmniejsza się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 431.618,69 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 9.725.370,20 zł, 

b) zmniejsza się wydatki na dotacje inwestycyjne o kwotę 110.000,00 zł. Plan wydatków na wydatki na 
dotacje inwestycyjne po zmianach wynosi 1.256.155,00 zł, 

c) zmniejsza się wydatki majątkowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich o kwotę 201.899,80 zł. Plan wydatków majątkowych na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich po zmianach wynosi 435.859,00 zł, 

d) zwiększa się wydatki na zakup akcji i udziałów o kwotę 600.000,00 zł. Plan wydatków na zakup akcji 
i udziałów po zmianach wynosi 1.600.000,00 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo 600 000,00   
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 600 000,00   
  Wydatki majątkowe 600 000,00   
  - zakup udziałów w spółce Eko-Skawa - 600.000 zł    

600  Transport i łączność  7 041,74  
 60016 Drogi publiczne gminne  7 041,74  
  Wydatki majątkowe   7 041,74  

  
- budowa i przebudowa oraz modernizacja dróg na 
terenie Gminy Maków Pod. (Polski Ład) -    7.041,74 
zł 

   

700  Gospodarka mieszkaniowa 86 718,36 283 640,00  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 86 718,36 150 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 86 718,36   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  86 718,36   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  86 718,36   
  Wydatki majątkowe   150 000,00  
  - zakup gruntów - 150.000 zł    
 70095 Pozostała działalność  133 640,00  
  Wydatki majątkowe   133 640,00  

  
- opracowanie dokumentacji oraz wykonanie prac 
budowlanych w celu adaptacji terenu na park           w 
m. Maków Podh.  - 133.640 zł 

   

750  Administracja publiczna  248 336,75  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  248 336,75  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 216



  Wydatki majątkowe   248 336,75  

  - realizacja projektu "Cyberbezpieczny samorząd" - 
46.436,95 zł    

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich:  Cyberbezpieczny Samorząd - 
201.899,80 zł 

   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  82 500,00  

 75495 Pozostała działalność  82 500,00  

  Wydatki majątkowe   82 500,00  

  - budowa osadnika /łapacza rumoszu w m. Maków 
Podh. - 82.500 zł    

801  Oświata i wychowanie 164 830,00   
 80101 Szkoły podstawowe 164 830,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 164 830,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  164 830,00   

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  164 830,00   
851  Ochrona zdrowia 1 052,56   

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 052,56   
  Wydatki bieżące, w tym: 1 052,56   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 052,56   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 052,56   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  122 000,00  

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  110 000,00  

  Wydatki majątkowe   110 000,00  

  - dofinansowanie wymiany kotłów na nowoczesne 
kotły - 110.000 zł    

 90095 Pozostała działalność  12 000,00  

  Wydatki majątkowe   12 000,00  

  - zakup oświetlenia świątecznego - 12.000 zł    

926  Kultura fizyczna 50 000,00   

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 50 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  50 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  50 000,00   

Ogółem 902 600,92 743 518,49  

§ 3. Zwiększa się dochody budżetu z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych               
i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki                           
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota zwiększeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 216



 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

1 052,56  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na 
podstawie ustaw 1 052,56  

   W tym dochody bieżące  1 052,56  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 1 052,56  

Ogółem 1 052,56  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 

851  Ochrona zdrowia 1 052,56 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 052,56 

  Wydatki bieżące, w tym: 1 052,56 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 052,56 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 052,56 

Ogółem 1 052,56 

§ 4. Zmniejsza się dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zmniejszeń 
 

758   Różne rozliczenia 7 041,74  
 75816  Wpływy do rozliczenia 7 041,74  

   W tym dochody majątkowe 7 041,74  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 041,74  

Ogółem 7 041,74  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zmniejszeń 
 

600  Transport i łączność 7 041,74  
 60016 Drogi publiczne gminne 7 041,74  
  Wydatki majątkowe  7 041,74  

  
- budowa i przebudowa oraz modernizacja dróg na terenie 
Gminy Maków Pod. (Polski Ład) - zmniejsza się  
o 7.041,74 zł 

  

Ogółem 7 041,74  

§ 5. Zmniejsza się plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak poniżej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 216



Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota zmniejszeń 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 300 000,00 

   W tym dochody bieżące  300 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

300 000,00 

Ogółem 300 000,00 

§ 6. Zmienia się plan dotacji na 2024 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 216



 

 

 

 

 

 

 

Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
   110 000,00 

  90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 
   110 000,00 

     Dotacje celowe (inwestycyjne)  110 000,00 

Ogółem 0,00 110 000,00 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

             Tomasz Spyrka 

Załącznik do uchwały Nr X.93.2024

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 216


	UCHWAŁA NR X.93.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2025-01-10T16:31:49+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




